

کودکی که در ماشین جاماند!

همدانی را سوار تاکسی کردم. مقصد آن ها هتلی در خیابان امام رضا^(ع) بود. در طول مسیر، آن ها شماره تماس من را گرفتند که اگر خواستند به جاهای دیدنی شهر بروند، به من زنگ بزنند. وقتی به هتل رسیدیم، مسافران که خیلی خسته بودند، سریع پیاده شدند و رفتند. من هم پس از پشت سر گذاشتن ترافیک سنگین معابر اطراف حرم مطهر به راه آهن باز گشتم. خودرو را در صف ون های تاکسی پارک کردم و از ماشین پیاده شدم تا به جمع همکارانم بپیوندم. چند دقیقه بعد، یکی از آن ها به سراغ من آمد و گفت «جواد! یک بچه عقب ماشینت خوابیده است.» به اتفاق رفتم و دیدم خانواده همدانی دختر بچه سه ساله شان را که در ماشین خوابیده است، جا گذاشته اند. دختر بچه که از خواب بیدار شده بود، شروع به گریه کرد. ماجرا از او اطلاع دادم و برایش مقداری خوراکی خریدم تا آرامش کنم.

این زانده تاکسی ادا می دهد: در همین لحظه تلفنم زنگ خورد. با توجه به پیش شماره پشت خط حدس زدم خانواده دختر هستند که شماره من را گرفته اند. جواب که دادم، از آن طرف خط فقط صدای گریه می آمد. گفتم «دخترتان در ماشین خواب بوده و الان بیدار شده است.» گوشی را به دختر دادم که مادرش پشت خط بود. اما گریه دختر بچه و خانمی که پشت خط بود، بیشتر شد. دوباره به سمت هتل حرکت کردم. وقتی رسیدم، دیدم خانواده همدانی در خیابان ایستاده اند و یکی از آن ها که بعداً فهمیدم مادر بچه است، به شدت گریه می کند. بعد از اینکه دختر را تحویل دادم، طول کشید تا مادر کودک آرام شود و گفت که بچه کوچک ترش در آغوش خواب بوده است و دخترش را به خواهرش سپرده و بچه هم در ماشین خوابش برده بود و نمی دانستند چطور یادشان رفته بود او را بردارند.

بسان تن می گوید: هر چه اصرار کردند به من برای برگرداندن دخترشان پولی بدهند، قبول نکردم. حتی کرایه هم نگرفتم. بعد از سه روز دوباره این خانواده با من تماس گرفتند تا آن ها را به راه آهن برگردانم. آدم حال خوبی پیدا می کند وقتی یک نفر در حقش دعای می کند. دعای زائران بسیار شیرین است.

باتوجه به اینکه مسافران تاکسی های راه آهن، چمدان و وسایل متعدد به همراه دارند، جاماندن وسایل زائران در تاکسی، اتفاقی بدبختی و همیشگی است. تقریباً همه راننده ها در مدت کار خود، چند باری شاهد جا گذاشتن وسایل زائران مانند چمدان، تلفن همراه، فلاسک و... بوده اند. آن ها این وسایل را به ایستگاه تاکسی تحویل می دهند تا در صورت مراجعه زائران به آن ها تحویل دهند یا با توجه به دادن شماره تماسشان به مسافران، وسایل را خود به زائران می رسانند. در میان فهرست بلند بالای جامانده ها در تاکسی که به صاحبان نشان برگردانده می شود، یک کودک سه ساله هم دیده می شود! او آخر سال گذشته، زمانی که بسان تن به ایستگاه تاکسی راه آهن بازگشت، متوجه حضور این کودک در تاکسی شد. او دوباره این اتفاق تعریف می کند: خوشبختانه بسیاری از مسافران شماره تلفن ما را می گیرند تا اگر برای جابه جایی در شهر به تاکسی نیاز داشتند، با ما تماس بگیرند. برای من هم بارها پیش آمده است که وسایل زائران به ویژه تلفن همراه، چمدان، فلاسک و لباس را به آن ها بازگردانده ام. اما چیزی که هیچ وقت فکرش را نمی کردم، این بود که یک کودک را به خانواده اش برگردانم! او آخر سال گذشته، یک خانواده



خودمان را شرمند امام رضا^(ع) نمی کنیم

بسیاری معتقدند رانندگان تاکسی بیش از میزان واقعی کرایه از زائران پول می گیرند، حرفی که شاید در برخی مسیرها درست باشد اما حداقل در ایستگاه تاکسی راه آهن صحت ندارد.



همه مسافران برای سوار شدن به تاکسی با گفتن مقصد، فیش سفر دریافت می کنند و مبلغ آن، بر اساس فاصله مقصد و ترافیک محاسبه می شود. برای نمونه در محدوده منطقه ثامن و بارگاه منور امام رضا^(ع) که مقصد بیشتر زائران است، امسال کرایه تاکسی به ۴۵ هزار تومان رسید و هیچ کس نمی تواند بیشتر از این مقدار بگیرد. حسن فاطمی، یکی از رانندگان قدیمی ایستگاه راه آهن، می گوید: بیش از ۲۵ سال است که راننده تاکسی هستم و هفده سال است که به راه آهن آمده ام و به زائران امام رضا^(ع) خدمت می کنم. در این مدت، هرگز اتفاق نیفتاده که بین زائران تفاوتی قائل شوم یا بیش از مبلغ مشخص از آن ها کرایه طلب کنم. تفاوتی هم ندارد که مسافر من ایرانی باشد یا زائر دیگر کشورها. همواره تلاش می کنم با زائران رفتاری بسیار خوب داشته باشم تا وقتی به حرم می روم یا از مقابل حرم مطهر عبور می کنم و چشمم به گنبد می افتد، شرمند امام هشتم^(ع) نباشم.

او ادامه می دهد: به جرئت می گویم که دیگر همکاران من هم در راه آهن همین گونه هستند. البته هر روز در برخی ساعات های خاص شاهدیم که مسافر برهای شخصی، خودرو خود را در حاشیه خیابان پارک می کنند و به محوطه راه آهن می آیند. آن ها به بهانه کرایه کمتر، مسافران را جلب می کنند. اما به محض رسیدن به مقصد، چند برابر کرایه می گیرند. برای نمونه، مسافران را با وعده ۲۰ هزار تومان تا حرم مطهر سوار می کنند. اما وقتی به مقصد می رسند، می گویند منظورشان از ۲۰ هزار تومان کرایه برای هر نفر ۲۰ هزار تومان بوده است! این افراد سود جو همه جا حضور دارند و متأسفانه همین رفتارها باعث می شود زحمت های همکاران من در اینجا به چشم نیاید. برخی از رانندگان تاکسی در عرصه راه آهن در بعضی مناسبت ها همچون ولادت با سعادت امام رضا^(ع) صلواتی مسافر کشی می کنند و این روز را متفاوت می دانند. حسن آقامی گوید: امام رضا^(ع) ولی نعمت ما مهدی ها هستند و ما خادمان حضرت هستیم. خدا کند آقا از ما راضی باشند. ایستگاه مملو از افرادی است که می آیند و ترسیده، دست روی سینه می گذارند و سلامی دهند و آدم هایی که دست به سینه از شهر می روند. اینجا ایستگاه داستان ها و روایت هایی است که روزی هزار بار خلق می شود و ناگفته مانده است. اینجا ایستگاه رسیدن است....

